

Nota van Inlichtingen 2

Europese openbare aanbesteding

Bedrijfsafval

Datum: 12-2-2026

Er is een aangepaste Bijlage 4 Prijsbijlage toegevoegd



Nr.	Referentienummer Tendered	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1			Vraag 18	Zorgt uw antwoord op deze vraag ervoor, dat Inschrijvers bij inschrijving, conform paragrafen 2.7.2 en 3.4.1 in het Aanbestedingsdocument, van alle eindverwerkers, van alle uitgevraagde stromen een door hen ingevulde en ondertekende UEA moeten indienen? Zo ja, dan geldt dit voor alle eindverwerkers van de 8 hoofdstromen die "in scope" zijn, waarbij er voor de hoofdstroom klein chemisch afval voor de sub-stromen waarschijnlijk meerdere eindverwerkers zijn.	Er dient een UEA ingediend te worden als het gaat om een samenwerkingsverband. Zie paragraaf 2.7.1. van het aanbestedingsdocument. Als het een onderaannemer betreft dan is een aparte UEA niet nodig indien er sprake is van de situatie 2.7.2 tweede punt. In de referentie wordt gevraagd naar de ervaring van de inschrijver met de inzameling van drie of meer afvalstromen en minimaal 6 ophaallocaties.
2			Vraag 18	Uw antwoord zorgt ervoor dat Opdrachtnemer bij iedere wijziging van eindverwerker toestemming moet vragen aan Opdrachtgever. Graag behouden Inschrijvers de vrijheid om afvalstromen, conform ruimte in de vergunningen, bij passende eindverwerkers onder te brengen. Hierbij garanderen we dat alle onderaannemers voldoen aan de door u gestelde eisen en, indien er van verwerker(s) wordt gewisseld, er geen sprake is van wisselende/verslechterende verwerkingwijze en bijbehorende recycling- percentages. Hierom en om de administratieve last te beperken, is het gebruikelijk in de branche, dat eindverwerkers niet als onderaannemers worden gezien. Gaat u hiermee akkoord?	Wij zouden in kunnen stemmen met een overzicht van de pool van verwerkers waar de inschrijver normaliter gebruik van maakt. Dit wordt met de gegunde inschrijver verder afgestemd. Uiteraard is het niet de bedoeling om extra werkdruk of bureaucratie te creëren.
3			Vraag 51	De eis vernietigingsklasse 5 is veel te streng voor vertrouwelijk papier. Standaard wordt door archiefvernietigers in Nederland vernietigd volgens vernietigingsklasse 3. Ook certificerende instantie FNOI adviseert deze vernietigingsklasse. Wij hebben geconstateerd dat de link naar het artikel in onze vraag niet werkte. Hierbij de juiste link: https://www.ca-plus.nl/ca-register/nieuws/avg-en-ca-gaan-hand-in-hand.html Gaat u alsnog akkoord met aanpassing naar vernietigingsklasse 3 (P3)?	Zie antwoord vraag 51 in NVI 1 NEN 66399-2 Bescherminingsklasse 2 Veiligheidsniveau 5
4			Vraag 32/33	Graag ontvangt Inschrijver voor het Gevaarlijk Afval het totaal aantal afgevoerd kilogrammen per afvalstroom per jaar, conform LMA-meldingen. Kunt u deze beschikbaar stellen?	Dit zou gaan om 3 m3 per jaar. Het betreft lege spuitbussen, verf , batterijen, TL-buizen en accu's.
5			Vraag 32/33	Kunt u nader specificeren welke materialen onder de noemer klein chemisch afval in de chemobox vallen?	Zie antwoord vraag 4.

Nota van Inlichtingen 2

Europese openbare aanbesteding

Bedrijfsafval

Datum: 12-2-2026

Er is een aangepaste Bijlage 4 Prijsbijlage toegevoegd



Nr.	Referentienummer Tendered	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
6			Vraag 32/33	Kunt u nader specificeren welke materialen onder de noemer laboratoriumchemicaliën vallen?	Dit valt niet onder deze opdracht. De prijsbijlage is aangepast.
7			Vraag 32/33	Inschrijver geeft ondersteuning bij de afvoer van laboratoriumchemicaliën, zodat risico's beperkt worden voor uw medewerkers en onze collega's. Onze Milieu Technisch Adviseur (MTA) zorgt met zijn ondersteuning op uw locaties voor de inventarisatie, indeling en het verpakken van laboratoriumchemicaliën. Bent u bereid regels op het prijzenblad toe te voegen waarin de tarieven voor de inzet van onze MTA (tarief per uur) en de reiskosten (tarief per kilometer) kunnen worden ingediend?	Dit valt niet onder de opdracht. De prijsbijlage is aangepast.
8			Vraag 32/33	Kunt u nader specificeren hoe de materialen onder de noemer klein chemisch afval worden ingezameld?	In de door u geleverde inzamelboxen.
9			Vraag 32/33	Er is enkel de mogelijkheid huurtarieven in te vullen voor emballage voor Gevaarlijk Afval. Het grootste gedeelte van de uitgevraagde emballage kan echter alleen gekocht worden. Bent u bereid een kolom toe te voegen aan het prijzenblad waar Inschrijvers deze kosten kunnen invullen?	Gevaarlijk afval behoort niet tot de opdracht, alleen KCA. Er is uitdrukkelijk gekozen voor het huren van containers.